
XS

2 3 4 5 6 7 8 10 12

92 98 104 110 116 122 128 140 152

F G H I J K L M N

36 1/4" 38 3/4" 41" 43 1/2" 45 1/2" 48" 50 1/2" 53" 55"
92 cm 98 cm 104 cm 110 cm 116 cm 122 cm 128 cm 134 cm 140 cm

21" 22" 23" 24" 25" 26" 27" 28" 29"
53 cm 56 cm 58 cm 61 cm 64 cm 66 cm 69 cm 71 cm 73,5 cm

20" 20 1/2" 21" 21 1/2" 22" 22 1/2" 23" 23 1/2" 24"
51 cm 52 cm 53 cm 55 cm 56cm 57cm 58 cm 60 cm 61 cm

22" 23" 24" 25" 26" 27" 28" 29" 30"
56 cm 58 cm 61 cm 64 cm 66 cm 69 cm 71 cm 73,5 cm 77,5 cm

9" 9 1/2" 10" 10 1/2" 11" 11 1/2" 12" 12 3/4" 13 1/2"
23 cm 24,4 cm 25,8 cm 27,3 cm 28,7 cm 30,1 cm 31,6 cm 33 cm 35 cm
12 1/4" 13 1/4" 14 1/4" 15 1/4" 16 1/4" 17 1/4" 18 1/4" 19 1/4" 21 3/4"
31cm 33,5cm 36cm 38,5cm 41 cm 43,5cm 46 cm 51 cm 55 cm
35-37" 37-39" 39-41" 41-43" 43-44" 44-46" 46-48" 48-50" 50-51"

88-93 cm 93-98 cm 98-103 cm 103-108 cm 108-112 cm 112-117 cm 117-122 cm 122-126 cm 126-129 cm

m 0,60 0,65 0,65 0,70 0,75 0,75 0,80 0,80 0,85
yd  5/8  2/3  2/3  3/4  7/8  7/8  7/8  7/8 1    
m 0,75 0,80 0,85 0,90 0,95 1,00 1,05 1,05 1,10
yd  6/7  7/8  7/8 1    1    1    1 1/8 1 1/8 1 1/4

0,55 0,60 0,60 0,65 0,65 0,65 0,70 0,70 0,70
 5/8  5/8  5/8  2/3  2/3  2/3  3/4  3/4  3/4

L

4 6 8 10 12 14 16 18W 20W

30 32 34 36 38 40 42 44 46

O P Q R S T U V W

30" 31" 32" 33" 34" 36" 38" 40" 42"
76 cm 79 cm 82 cm 84 cm 86 cm 92 cm 97 cm 102 cm 107 cm
24 1/2" 25" 25 1/2" 26" 26 1/2" 28 1/2" 30 1/2" 32 1/2" 34 1/2"
62 cm 63,5 cm 65 cm 66 cm 67 cm 72,5 cm 77,5 cm 82,5 cm 87,5 cm

32" 33" 34" 35" 36" 38" 40" 42" 44"
82 cm 84 cm 86 cm 89 cm 92 cm 97 cm 102 cm 107 cm 112 cm
14 1/4" 15" 15 1/2" 15 3/4" 16 1/4" 16 1/2" 16 3/4" 17" 17 1/4"
36 cm 38 cm 39 cm 40 cm 41,5 cm 42, cm 42,5 cm 43,5 cm 44 cm
22 1/2" 23 1/4" 23 1/4" 23 1/4" 23 3/4" 23 3/4" 24" 24" 24"
57 cm 59 cm 59 cm 59 cm 60 cm 60 cm 61 cm 61 cm 61 cm
51-52" 52-54" 54-55" 55-57" 57-58" 58-59" 59-61" 61-62" 62-63"

129-133 cm 133-136 cm 136-140 cm 140-144 cm 144-147 cm 147-151 cm 151-155 cm 155-158 cm 158-160 cm

Vêtement
Garment

m 0,85 0,90 0,90 0,95 1,05 1,05 1,25 1,30 1,35
yd 1    1    1    1    1 1/8 1 1/8 1 3/8 1 3/8 1 1/2
m 1,10 1,15 1,15 1,20 1,20 1,35 1,50 1,65 1,65
yd 1 1/4 1 1/4 1 1/4 1 1/3 1 1/3 1 1/2 1 5/8 1 7/8 1 7/8

0,75 0,75 0,75 0,85 0,90 0,90 0,90 0,95 1,00
 7/8  7/8  7/8 1    1    1    1    1    1 1/8

F - M
N - S 
T - W

F - Q
R- W

Élastique (1 cm) - Elastic (3/8")

Les patrons Jalie inc. 2478 Martel  Saint-Romuald  QC  Canada  G6W 6L2

www.jalie.com

Modèle B -  Style B
Élastique (1 cm) - Elastic (3/8")

0,50 m (20")
0,75 m (30")

la plus grande élasticité dans le sens de la largeur
greatest degree of stretch on the widthwise grain

la plus grande élasticité dans le sens de la largeur
greatest degree of stretch on the widthwise grain

Modèle A - Style A Jupe - Skirt

Modèle B
Style B

Chiffon, crepe, georgette
m
yd

Pièces du patron - Pattern pieces

Tailles européennes - European sizes

1m52 et moins
 Under 5'

Tour de taille
Waist

Ce vêtement est cousu à 6 mm (1/4'') du bord
Stitch this garment a 6 mm (1/4'')  from the edge

150 cm
59"

Largeur
Width

Tissus conseillés
Suggested Fabrics

Modèle A
Style A

Modèle A
Style A

Modèle B
Style B

Chiffon, crepe, georgette
m
yd

Quantité requise - Required yardage

ADULTES - ADULTS

S

Femmes - Women

XXS XS

4

M

Tableau de mesures - Measurement Chart

150 cm
59"

©  Jeanne Binet 2001

Jupe
Skirt

1 m (40")
1,25 m (50")
1,50 m (60")

Plan de coupe inclus - Cutting layout included

Les ressources de couture et d'ourlet sont intégrées dans le patron.
Seam and hem allowances are included in pattern.

Modèle B - Style B

Quantité requise - Required yardage

L XL

Tableau de mesures - Measurement Chart

Tronc (devant + dos)
Girth (back+front)

S M

Tailles Jalie  Sizes

1

Tour de poitrine
 Bust

115 cm
45"

Dos (encolure > taille)
Back-neck to waist)

Tissus
Fabrics

Larg.
Width

Jupe
Skirt

Lycra® extensible

dans les deux sens à 70%

 Lycra® with 70% two-way stretch

2

7

3

Longueur manche
Sleeve Length 

Tronc (devant + dos)
Girth (back+front)

Maillots de ballet et jupe pour filles, adolescentes et femmes

4

Tour de taille
Waist

Tour des hanches
Hips

5

6

Enfants - Children

Unitard et léotard à manche 3/4 et encolure ronde. Jupe circulaire portefeuille.

Ballet outfits for girls, misses and women
Long-sleeved unitard and leotard with scoop neckline. Circular wrap skirt.

Stature
Height

18 tailles
sizes

ENFANTS - CHILDREN

Tailles européennes - European Sizes

Age approx. - Approx. Age 

2105

5

6

7

2

1

3

Tailles Jalie Sizes

Adultes - Adults

1m55 à 1m68 
5' 1" to 5' 6"

Articles de mercerie - Notions

150 cm
59"

Modèle A - Style A

Tour des hanches
Hips

Dos ( encolure > taille )
Back-neck to waist

Longueur manche
Sleeve Length 

Lycra® extensible

dans les deux sens à 70%

 Lycra® with 70% two-way stretch

Stature
Height
Tour de poitrine
 Bust

1

2

3

4

3

6
2

3

4

7 5

1

7 6

2

3

4

6

2

3

4

6

2

3

4

5


